
  
平成２２年５月２４日 

各   位 

 会 社 名  株 式 会 社  構 造 計 画 研 究 所 

 代表者名  代 表 取 締 役 社 長 服 部 正 太 

   （ＪＡＳＤＡＱ・コード４７４８） 

 問合せ先  執行役員 経営企画部長 荒 木 秀 朗 

 電  話  ０３－５３４２－１１４１ 

 

経営責任の明確化に関するお知らせ 

 

 本日公表いたしましたとおり、当社は、平成２２年６月期において、損害賠償金の支払いに伴

う特別損失を計上することを決議いたしましたが、これに伴う経営責任を明確にするため、役員

報酬を下記のとおり減額することを決定いたしましたので、お知らせいたします。 

記 

１．役員報酬の減額 

職  位 氏  名 減 額 率 期間 

代表取締役社長 服 部 正 太 月額役員報酬の３０％ ４ヶ月 

代表取締役副社長 阿 部 誠 允 月額役員報酬の３０％ ４ヶ月 

取 締 役 澤 飯 明 広 月額役員報酬の１０％ ４ヶ月 

取 締 役 西 尾 啓 一 月額役員報酬の１０％ ４ヶ月 

取 締 役 三 木 隆 司 月額役員報酬の１０％ ４ヶ月 

取 締 役 原 田 悦 男 月額役員報酬の１０％ ４ヶ月 

 

２．今後の対応 

 今回の特別損失の計上に伴い、業績に多大な影響を与えることとなり、株主・投資家の皆

様をはじめとする関係者の皆様に深くお詫び申しあげます。 

 ただし、業績への影響はあくまで一過性のものであると捉えており、回復しつつある受注

環境のもと、当社がこれまで培ってきた差異化された技術力と付加価値の高いソリューショ

ン提案をもとに、高付加価値の受注案件の獲得に精励し、当社を評価・信頼していただいて

いる顧客との相互繁栄を推進することにより、中長期的に安定した業績を確保していくこと

が十分可能であると判断しております。 

 経営陣はもとより全社挙って本件問題を謙虚かつ厳粛に受けとめ、更なる業績の向上を目

指してまいりますので、今後とも変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、心よりお願い申

しあげます。 

 

以 上 


